



Gmina Borne Sulinowo

*Burmistrz
Bornego Sulinowa*

*Aleja Niepodległości 6 78-449 Borne Sulinowo
tel. (094) 37 34 120 fax (094) 37 34 133
www.bornesulinowo.pl
bornesulinowo@bornesulinowo.pl*

Borne Sulinowo, dnia 21 stycznia 2020 r.

RO.152.21.2019.MS

Odpowiadając na Pani petycję z dnia 1 listopada 2019 r. (wpływ do Urzędu 04.11.2019 r.) uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Ad 1.

Przed świętem przypadającym 1 listopada każdy z nas stara się dotrzeć na cmentarz żeby uporządkować groby naszych zmarłych, zapalić znicz, postawić kwiaty. Zrozumiałe jest, że osobom starszym ciężko jest dźwigać przedmioty, które zakupiły na groby. Jednakże od lat firma Mikrobusowa M, która obsługuje przewozy pasażerskie na terenie gminy Borne Sulinowo świadczy usługi również na terenie miasta Borne Sulinowo. Jest możliwość skorzystania z usług Linii Mikrobusowej M wsiadając na którymkolwiek przystanku, na którym zatrzymują się busy Linii M, zapłacenie za usługę i przejazd w obrębie miasta, w kierunku jaki Państwa interesuje. Linia Mikrobusowa M wykonuje przewozy regularne dość często, tj. 20 kursów w kierunku do Szczecinka i 20 kursów ze Szczecinka, z których można skorzystać. Gmina nie ma możliwości zorganizowania wszystkim mieszkańcom dojazdu z miejsca ich zamieszkania do cmentarza. Informuję jednocześnie, że zwrócimy się do Linii Mikrobusowej M w celu uwrażliwienia kierowców na potrzeby dojazdu mieszkańców w okresie pierwszych dni listopada do cmentarza.

Ad 2.

Segregacja odpadów przez mieszkańców jest niezwykle istotną sprawą. Niestety odpady pochodzące z cmentarzy stanowią bardzo trudną do rozdzielania mieszaninę śmieci m. in. z powodu zabrudzenia pozostałościami wosku ze świec. Znajdujące się w świecach połączenie elementów metalowych i plastikowych nawet po selektywnej zbiórce odpadów powodują, że nie spełniają one kryteriów surowców wtórnych. Sztucznych kwiatów również nie należy traktować jako plastik, gdyż do ich stabilizacji używa się metalowych drutów oblanym plastikiem. Przygotowanie tych wszystkich odpadów do postaci surowca wtórnego

więzałoby się z niewspółmiernym nakładem czasu i środków finansowych. Generalna zasada segregacji na cmentarzach polega więc na segregowaniu odpadów na dwie frakcje:

- odpad biodegradowalny – do którego kwalifikuje się rośliny bez doniczek i bez ziemi (korzenie muszą być otrzymane z ziemi), wieńce i wiązanki bez plastikowych wstawek i dodatków typu szarfy, wstążki, druty itp. Takie są wymogi przyjęcia odpadów biodegradowalnych do zagospodarowania przez kompostowanie przez uprawnioną instalację;
- pozostałe odpady – tzw. odpady zmieszane, odpady z ogrodów i parków, w tym z cmentarzy występują wyłącznie w grupie odpadów komunalnych o kodzie 20 02, czyli wszystkie śmieci, których nie można zakwalifikować do odpadów biodegradowalnych będą stanowiły odpady zmieszane. Informuję jednocześnie, że od miesiąca stycznia firma administrująca cmentarzami została zobowiązana do ustawienia odpowiednich pojemników na odpady do segregacji na dwie frakcje, o których mowa wyżej.

Ad 3.

Budowa kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Bornem Sulinowie w przyszłości jest oczywiście zasadna i konieczna. Nie jest to jednak procedura, którą Gmina jest w stanie rozpocząć i zakończyć w okresie jednego roku. Zapewniam, że działania zmierzające do budowy kolumbarium na cmentarzu w Bornem Sulinowie zostaną podjęte w najbliższych latach.

Z up. B U R M I S T R Z A


Ingrid Begdan Korpala
Z-ca Burmistrza